[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«СОЛНЕЧНЫЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛНЕЧНОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	         № 35
	от « 07 » июля 2014 г.

О внесении изменений  в постановление администрации
муниципального образования «Солнечное сельское поселение»

 № 12 от 28 марта  2013г.
В  соответствии  с ФЗ  от  06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Указом президента Российской Федерации    от 7 мая 2012г. №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г.   администрация муниципального образования  «Солнечное сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести  следующие изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков» на территории муниципального образования «Солнечное сельское поселение», утвержденного постановлением № 12 от 28 марта 2013 года (в ред. Постановления администрации муниципального образования «Солнечное сельское поселение» от:  23 декабря 2013г. № 12:
а) в пункте 1.3.  слово «главой» заменить словом «постановлением»;
б) пункт  3.1.1.  изложить в следующей редакции: «В целях получения муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» заявитель направляет  заявление в администрацию муниципального образования «Солнечное сельское поселение» (приложение 1). К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

1) заверенные копии учредительных документов (для юридических лиц);

2) копия паспорта (для физических лиц).»;
          в) пункт  4.2.1.  изложить в следующей редакции: «Решение об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка должно быть мотивировано и принято администрацией муниципального образования «Солнечное сельское поселение» исключительно по следующим основаниям:

- отсутствие документов, предусмотренных п. 3.1.1 регламента.»;

г) наименование главы 4 изложить в новой редакции «Выдача градостроительных планов земельных участков.
      2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «Советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// sovetskiy12.ru).

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
            4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     И.о. главы администрации
  муниципального образования

«Солнечное сельское поселение»

Ф.Г. Чешаева